
GrUB 2/1996 rd- RP 43/1996 rd 

Grundlagsutskottets betänkande 2/1996 rd 

Regeringens P,roposition med förslag tilllag om ändring av själv
styrelselagen för Aland 

Riksdagen remitterade den 7 maj 1996 reger
ingens proposition 43/1996 rd med försloag tilllag 
om ändring av självstyrelselagen för Aland till 
grundlagsutskottet för beredning. 

Utskottet har hört lagstiftningsrådet Sten 
Palmgren och lagstiftningssekreteraren Jannika 
Enegren-Aberg vid justitieministeriet, äldre re
geringssekreteraren Katriina Alaviuhkola vid 
social- och hälsovårdsministeriet, byråchefen 
Leena Piskonen vid statskontoret samt Iantrådet 
Roger Jansson och tf. kanslichefen Peter Lind
bäck vid Ålands landskapsstyrelse. 

I propositionen föreslås att självstyrelselagen 
för Aland skall ändras till den del den g~ller 
pensioner, läroavtal och nettobudgetering. And
ringarna i fråga om pensioner och läroavtal gäller 
en justering av kompetensfördelningen mellan 
riket och landskapet. Det skall bli möjligt att 
genom en landskapslag bestämma om de budget-

Helsingfors den 24 maj 1996 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö
randen Ville Itälä /sam!, vice ordföranden Johan
nes Koskinen /sd samt medlemmarna Esko Helle 
/vänst, Gunnar Jansson /sv, Ulla Juurola /sd, 
Anneli Jäätteenmäki /cent, Marjut Kaarilahti 
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principer som iakttas när budgeten för landska
pet görs upp. Lagen avses träda i kraft så snart 
som möjligt efter att den har antagits och blivit 
stadfåst. Beslut i riksdagen om ändring av själv
styrelselagen skall fattas i grundlagsordning. 

A v de orsaker som nämns i propositionen och 
med stöd av erhållen utredning finner utskottet 
lagförslaget behövligt och förordar det utan änd
ringar. 

Utskottet föreslår vördsamt 

att lagförslaget skall godkännas utan 
ändringar. 

Vidare föreslår utskottet 

att lagförslaget skall behandlas i den 
ordning 67 § 2 mom. riksdagsordningen 
föreskriver. 

/sam!, Juha Korkeaoja /cent, Heikki Koskinen 
/sam!, Risto Kuisma /sd, Osmo Kurola /sam!, 
Johannes Leppänen /cent, Riitta Prusti /sd, Veijo 
Puhjo /vgr och Maija-Liisa Veteläinen /cent. 




